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Załącznik nr 1 

Procedura rekrutacji cudzoziemców, polskiego pochodzenia lub narodowości polskiej, 

ubiegających się o odbywanie studiów medycznych w języku polskim w Polsce, 

na warunkach finansowych określonych przez Ministra Zdrowia. 

Osobami uprawnionymi do ubiegania się o odbywanie kształcenia na warunkach 

stypendialnych (stypendium Ministra Zdrowia) są cudzoziemcy, którzy posiadają ważną Kartę 

Polaka, o której mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka lub polskie 

pochodzenie stwierdzone w myśl ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, niezależnie 

od posiadanego obywatelstwa. 

I. Wysokość stypendium przyznawanego przez Ministra Zdrowia osobom polskiego 

pochodzenia lub narodowości polskiej. 

 

Dysponentem stypendiów dla kandydatów na studia medyczne jest Minister Zdrowia. 

Stypendia przyznane decyzją Ministra Zdrowia wypłacane są za pośrednictwem NAWA. 

Stypendium Ministra Zdrowia przyznawane jest na okres do 10 miesięcy.  

Minister Zdrowia przewiduje następujące stawki stypendialne, dla osób polskiego pochodzenia 

lub narodowości polskiej, zakwalifikowanych na kurs przygotowawczy lub studia medyczne 

w Polsce na warunkach stypendialnych (stypendium RP Ministra Zdrowia): 

a) dla uczestników kursu przygotowawczego do studiów medycznych w języku polskim wynosi 

1450 zł miesięcznie; 

b) dla studentów I roku wynosi w języku polskim wynosi 1250 zł miesięcznie; 

c) dla studentów odbywających kształcenie na II-VI rok studiów wynosi 1250 zł miesięcznie 

albo 1500 zł miesięcznie w zależności od średniej arytmetycznej wszystkich ocen 

z poprzedniego roku studiów.  

 

Liczba stypendiów Ministra Zdrowia uzależniona jest od środków finansowych 

zabezpieczonych na powyższy cel w budżecie Ministerstwa Zdrowia. 

 

II. Kierunki studiów. 

 

Minister Zdrowia przewiduje przyjęcia m.in. na następujące kierunki w uczelniach przez 

siebie nadzorowanych: 

 lekarski, 

 lekarsko - dentystyczny, 
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 farmacja, 

 fizjoterapia, 

 analityka medyczna, 

 pielęgniarstwo, 

 położnictwo, 

 kosmetologia. 

 

III. Warunki ubiegania się o studia na zasadach określonych przez Ministra 

Zdrowia. 

 

Cudzoziemcy mogą ubiegać się o odbywanie kształcenia w Polsce, z pominięciem zasad 

rekrutacji obowiązujących obywateli polskich, wyłącznie na studiach stacjonarnych, 

prowadzonych w języku polskim, w uczelniach nadzorowanych przez Ministra Zdrowia, jeżeli:  

 

1) ukończą, z wynikiem pozytywnym, rekrutację wstępną (I etap rekrutacji) przeprowadzaną, 

przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej zwaną dalej „NAWA”; 

2) odbędą kurs przygotowawczy do studiów medycznych w języku polskim (wyjątki od tej 

zasady określa niniejsza procedura: str. 3-4); 

3) uzyskają wynik pozytywny z zintegrowanego egzaminu dla cudzoziemców, kandydatów 

na studia medyczne, przeprowadzonego w lipcu każdego roku na wniosek Departamentu, 

przez Centrum Egzaminów Medycznych w Łodzi (II etap rekrutacji). 

 

Zastrzeżenie 1 

 

Ostateczną decyzję o przyjęciu kandydatów na studia podejmują władze uczelni.  

 

IV. Pierwszy etap rekrutacji (rekrutacja wstępna). 

 

Rekrutacja wstępna (I etap rekrutacji) kandydatów na studia medyczne przeprowadzana jest 

przez komisje egzaminacyjne powołane przez dyrektora NAWA (egzamin testowy z: języka 

polskiego, biologii, chemii) na zasadach określonych w Regulaminie Programu NAWA. 

Uzyskanie, co najmniej 40% punktów możliwych do zdobycia łącznie z biologii i chemii 

(82 pkt.) oraz „zmieszczenie się” w limicie 120 miejsc dla kandydatów na studia poprzedzone 

kursem, którzy uzyskali najlepszy wynik z rekrutacji uznaje się za uzyskanie wyniku 

pozytywnego z I etapu rekrutacji.  
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Zastrzeżenie nr 2 

Podstawą kwalifikacji osób polskiego pochodzenia lub narodowości polskiej na kurs 

przygotowujący do studiów medycznych w Polsce jest wynik uzyskany z egzaminów testowych 

przeprowadzanych przez NAWA, niezależnie od kraju zamieszkania.  

Zastrzeżenie 3 

Uzyskanie wyniku pozytywnego z I etapu rekrutacji nie jest równoznaczne z uzyskaniem 

stypendium Ministra Zdrowia, gdyż warunki finansowe odbywania kształcenia, na kursie 

przygotowującym do studiów medycznych uzależnione są od decyzji Ministra Zdrowia.  

 

V. Drugi etap rekrutacji. 

 

Co do zasady kandydaci, którzy uzyskali wynik pozytywny z rekrutacji wstępnej  

(I etap rekrutacji), kierowani są na kurs przygotowawczy do studiów medycznych w Polsce 

(kurs obejmuje naukę języka polskiego oraz przedmiotów kierunkowych tj. biologii, chemii, 

fizyki), który rozpoczyna się 1 października 2019 r.  

Po odbyciu i zaliczeniu kursu przygotowawczego kandydaci przystępują do II etapu rekrutacji 

tj. do egzaminu przeprowadzanego, na wniosek Departamentu, przez Centrum Egzaminów 

Medycznych w Łodzi (egzamin z: biologii, chemii i fizyki). 

Jednakże kandydaci, którzy przystąpili do I etapu rekrutacji mają możliwość (wybór należy 

do kandydata) przystąpienia do II etapu rekrutacji w celu podjęcia studiów w uczelniach 

nadzorowanych przez Ministra Zdrowia w Polsce już w roku akademickim 2019/2020, tzn. bez 

obowiązku odbywania kursu przygotowawczego do studiów medycznych, jeżeli spełnią łącznie 

poniższe warunki: 

1) przystąpili do rekrutacji wstępnej przeprowadzanej przez NAWA; 

2) przystąpili do egzaminu maturalnego z języka polskiego poza Rzeczpospolitą Polską lub 

posiadają świadectwo z ostatniej klasy szkoły średniej z polskim językiem nauczania, 

uprawniające do odbywania studiów wyższych w kraju wydania; 

3) w roku, w którym przystąpili do rekrutacji wstępnej, w okresie od 1 czerwca do 8 lipca, złożą, 

wniosek (załącznik nr 2 do zasad rekrutacji) do dyrektora Departamentu o wyrażenie zgody 

na przystąpienie do egzaminu przeprowadzanego w dniu 15 lipca 2019 r. przez Centrum 

Egzaminów Medycznych w Łodzi oraz uzyskają zgodę na powyższe.  

Po odręcznym wypełnieniu wniosku jego skan należy wysłać na e-mail: t.gruszko@mz.gov.pl 

oraz w wersji papierowej na poniższy adres: Ministerstwo Zdrowia Departament 

Kwalifikacji Medycznych i Nauki ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa. 

mailto:t.gruszko@mz.gov.pl
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Kandydaci, którzy spełnią warunki, o których mowa w pkt. 1-3, po weryfikacji danych zawartych 

we wniosku, zostaną poinformowani, wyłącznie drogą elektroniczną o dokładnej godzinie oraz 

miejscu egzaminu itp. (Zainteresowani po wysłaniu deklaracji na ww. adres e-mail otrzymają 

drogą elektroniczną informację zwrotną). 

Kandydaci, którzy uzyskają wynik pozytywny (tj., co najmniej 56% wszystkich punktów 

możliwych do zdobycia) z egzaminu przeprowadzonego przez Centrum Egzaminów 

Medycznych w Łodzi w dniu 15 lipca 2019 r., po podjęciu decyzji przez Ministra Zdrowia, 

zostaną skierowani na studia do jednej z uczelni nadzorowanych przez Ministra Zdrowia. 

W stosunku do osób, które przystąpią do ww. egzaminu i uzyskają wynik negatywny Minister 

Zdrowia, podejmie decyzję, co do możliwości odbycia kursu przygotowawczego oraz 

warunków finansowych jego odbywania, wziąwszy pod uwagę wynik rekrutacji wstępnej 

przeprowadzonej przez NAWA. 

W uczelniach wyższych w Polsce obowiązuje system elektronicznej rejestracji kandydatów. 

 

Osoby ubiegające się o podjęcie studiów na warunkach stypendialnych, z pominięciem 

kursu przygotowawczego, powinny rejestrować się w uczelni w terminie przez nią 

wymaganym na zasadach przewidzianych dla cudzoziemców na warunkach stypendium 

Rządu Polskiego.  

 

VI. Termin ogłoszenia wyników rekrutacji. 

 

Informacja dotycząca wyników I i II etapu rekrutacji zostaje zamieszczona w Biuletynie 

Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia nie później niż do 30 sierpnia 2019 r. 

 

VII. Przebieg procesu rekrutacji cudzoziemców, głównie polskiego pochodzenia 

lub narodowości polskiej, na studia medyczne w Polsce na zasadach 

określonych przez Ministra Zdrowia. 

 

1.  NAWA przeprowadza I etap rekrutacji (rekrutacja wstępna) dla cudzoziemców kandydatów 

na studia medyczne w Polsce. 

2. Ocena formalna wniosków dokonywana jest przez pracowników NAWA. 

3. Wyniki I etapu rekrutacji przekazywane są przez NAWA do Departamentu nie później niż 

do 14 sierpnia 2019 r. 

4. Po otrzymaniu wyników rekrutacji kandydatów na studia w uczelniach nadzorowanych 

przez Ministra Zdrowia pracownik Departamentu przedstawia wyniki z I i II etapu rekrutacji, 
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z opinią dyrektora Departamentu, w celu dokonania oceny merytorycznej przez Zespół 

do Spraw Programów dla Studentów (Zespół). 

5. Ocena merytoryczna dokonywana przez Zespół prowadzi do:  

a) ustalenia listy rankingowej kandydatów pozytywnie oraz negatywnie 

zarekomendowanych przez Zespół do odbywania kursu przygotowawczego do studiów 

medycznych w języku polskim, w jednostkach wskazanych przez Zespół, wraz ze 

wskazaniem propozycji warunków finansowych odbywania kształcenia kandydatów, 

którzy zakończyli I etap rekrutacji z wynikiem pozytywnym, albo 

b)  wskazania propozycji warunków finansowych odbywania kształcenia przez 

kandydatów na studia, którzy zakończyli II etap rekrutacji z wynikiem pozytywnym. 

6. Ocena merytoryczna, której dokonuje Zespół kończy się wydaniem opinii. 

7. Minister Zdrowia, po zapoznaniu się z opinią Zespołu, podejmuje decyzję dotyczącą 

możliwości i warunków finansowych odbywania kursu przygotowawczego przez 

cudzoziemców w jednostkach wyznaczonych przez Zespół (na podstawie wyników z I etapu 

rekrutacji) albo studiów, w uczelniach nadzorowanych przez Ministra Zdrowia (na podstawie 

wyników uzyskanych z II etapu rekrutacji). 

8. Informacja dotycząca wyników rekrutacji wstępnej, kandydatów zakwalifikowanych 

na kurs przygotowawczy do studiów medycznych oraz warunków finansowych odbywania 

kursu, zostaje zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia nie 

później niż do 30 sierpnia 2019 r. 

9. W przypadku wystąpienia naruszeń formalnych przy określaniu warunków finansowych 

odbywania kształcenia, kandydaci mogą zwrócić się z wnioskiem do Ministra Zdrowia 

o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

10. Środki finansowe na stypendia Ministra Zdrowia przekazywane są jednostkom 

(w systemie zaliczkowym) przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej począwszy od 

roku akademickiego 2019/2020, w ramach umów z uczelniami medycznymi 

nadzorowanymi przez Ministra Zdrowia. 

11. Stypendia wypłacane są bezpośrednio stypendystom przez jednostki, w których osoby 

te odbywają studia lub kurs przygotowawczy.  

 

 

 

 

 

 

 


